promitlimus nos sub sacramento et homagio non usu-

ros. Et si contigerel quod absit aliquem nostrum vel

successorum nostrorum quacumque causa occasione

ratione vel quovis casu in predictis vel aliquo pre-

dictorum deíicere et predicta omnia non observare

tale non solum notetur infamia verum etiam aciionibus

quibuscumque privatus ómnibus juribus careat et emo-

lumentis que ex conventionibus per predecessores

nostros factis et initis et per nos hodie renovatis et

per successores nostros renovandis quantumcumque

sacramentis et homagiis vallatis ac per universitates

nostras et nobiles barones ut inter nos conventum est

approbalis fuerit consecutus. Itaque omnia illius mox

jura et cómoda deputentur ei nostrum vel nostrorum

successorum que intemerata presentís transactionis

conventionis seu pacti jma servaveril. In cujus rei tes-

timonium nos dicti Keges Aragonum el Majorice hoc

presens publicuiD instrumentum sigillorum nostrorum

appensione duximus roborandum. Aclum est hoc in

Caslris propre Argilers Elnensis diócesis in festo bea-

torum apostolorum Petri et Pauli videlicet ííl kalen-

das julü anno Domini MCCXCYIII.

Signum ^ Jacobi Dei gratia Regis Aragonum pre-

(ücli qui licc couccdimus laudamos et juramus et
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vobis Jacobo Regí Majorice homagíum facimus.

Signum ^ Jacobi Dei gratia Regis Majorice predic-

ti qui hec concedimus laudamus et juramus et yo!)Ís

dicto Jacobo Regí Aragonum predicto homagium pres-

lamus.

Sig88^^SS^gB8Bi^_^Sna Reverendi

palris doniini R. Dei gratia Episcopi Elnensis fra-

tris R. de Ribelles Castlani Emposte Magistri hospi-

talis in Aragone et Catlialonia venerabilís domini Jau-

fridi abbatis Fuxensis Poncii propositi de Solsona Ber-

nardi de Serriano et Bremundi de Monteferrato et Ja-

cobi de Muredine militum fratris Raymundi de Gardia

ordinis milicie Templi Ar. Bajuli jurisperili judiéis ip-

sius domini Regis Majorice Berengarii de Yilaragut et

G. de Podioorphila testium.

Micbael Rolandi notarius Perpiniani hanc carlam

scripsit mandato dictorum domioorum Regum Arago-

unm et Majorice et rasit et emendavit in X\ III linea

nos et in XXVII linea rasit et emendavit Aragonum

et hoc signum fecit.

Et confestim lecta et publicata responsione prefáta

dictus Petrus Paschalis procuralori nomine quo supra

peciit et requisivit eandem in fine premissorum res-

ponsioni et de eisdem ómnibus sibi eodem nomino seu

parti SU8 fieri unum vel plura publica instrumenta

ad premissorum memoriam sempiternam. Presenlibus

testibus Thoma de Caneto de domo domini Regis Ara-

gonum sepe dicti Bernardo de Millano vicino Cama-

rasie Petro de Rivo mercatore Ilerde Berengario qa

¡
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Garpiga habilatore Valencie Bernardono ne Turri scrip-

rore et Raimundo Petri de Fariza ad hoc spelialiter

evocatis.

Subsequenter autem videlicet die martis III nonas

septembris anni MCCC quadragesimi secundi. Raimun-

dus Sicardi scriplor et notarius prelibatus intimavit

proximedictam responsionem nobili Arnaldo de Erillo

procuratori prefato et dedit sibi copiam de eadem. Et

continuo idem piocurator sibi deliberationem retinuit

super ea. Presentibus testibus ad hoc vocatis nobilibus

Nicolao de Jamuilla comité Terrenove ac Galcerando

de Bellopodio majordomo consiliariis domini Regís

Aragonum sepefati. Postquam die dominica paulo post

horaní vesperorum qua legebatur III kalendas octobris

anno prefato MCCC quadragessimo secundo in dicta

civitate Barchinone videlicet m bospitio ubi venerabi-

lis Arnaldus de Morarla vicecancellarius supradictus

hospitabatur Filippus de Monterusso procurator subs-

titutus a nobili Arnaldo de Erillo procuratore prefato

et habens ad subscripta plenariam potestatem cum pu-

blico instrumento facto in posse R. Sicardi scriptoris

et notarii sepedicti pridie nonas septembris ejusdem

anni prout de dicta procuratione constat per dictiim

publicum instrumenlum fuit nomine procuratorio dieti

domini Regis Aragonum ad premissa et per dictum

notarium legi publice fecit replicationem quendam

scriptam in quodam quaterno papiri continentie sub-

sequentis.

Ad responsa et proposita per Petrum Paschalis as-

serentem se procuratorem illuslris Regis Majorice res-
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pondeo ego Philippus de Monteros procurator substi-

tutus a nobili Arnaldo de Erillo procuratore domini Re-

gis Aragonum de qua substitutione fació promptam

fidem et pro responsione dico me nomine procuratorio

predicío persistere io dictis propositis requisitis et

protestatis per dictum nobilem eaque innovo et repelo

et pro innovatis et repetitis haberi voló non assen-

ciens in aliquo imo expresse contradiens dictis et res-

ponsis per dictum Petrum Pascbalis in quantum con-

tra jura dicti domini Regis Aragonum seu ejus domi-

nium dici seu faceré videantur. Et addó seu declaran-

do assero patere claro clarius etiam ex dictis et res-

ponsis per dictumPelrum Pascbalis quod ex denega-